
Avelsförsäkring, katt 
Faktablad för försäkringsprodukt

Företag:  
Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag 
Mariehamn, Åland, Finland 

Produkt:  
Avel 
Dolda fel

Komplett information som ges före försäkringsavtalet ingås och som gäller försäkringsavtalet hittar du i försäkringsvillkoren samt i 
 försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Avelsförsäkringen är en frivillig tilläggsförsäkring till din raskatts veterinärvårds- och eller livförsäkring. Försäkringen ersätter veterinär-
vårdskostnader och förlorad användbarhet till följd av sjukdom eller skada som har samband med avel, fertilitet eller dräktighet. 

Dolda fel är en veterinärvårds- och livförsäkring som ingår för kattungar födda till registrerad honkatt med gällande försäkringsskydd Avel. 

 Vad ingår i försäkringen?

 Försäkringen omfattar din raskatt som är registrerad, id-märkt 
och stambokförd. 

 Avel, veterinärvård – Försäkringen ersätter kostnader för 
undersökning, behandling och vård av veterinär då din katt är 
införsäkrad före 4 månaders ålder och sedan fortsatt försäkrad 
utan avbrott. 

 Försäkringen ersätter kostnader när en veterinär behandlar en 
kattunge som är nyfödd, svag och behöver behandling, inom 
24 timmar, för att överleva den första tiden fram till att kattungen 
blivit 7 dagar. 

 Försäkringen gäller för kattungar från 5 veckors ålder till tid-
punkten för leverans till en ny ägare, dock som längst till att 
kattungarna har blivit 15 veckor. Försäkringen ersätter veterinär-
vårdskostnader, upp till 600 euro per kattungekull när en 
veterinär undersöker, behandlar och vårdar kattungar till följd 
av sjukdom eller olycksfall. 

 För veterinärvård gäller samma försäkringsbelopp som för din 
katts valda grundförsäkring.

 Avel, liv – Försäkringen ersätter marknadsvärdet för din katt om 
den förlorat användbarheten som avelskatt. Ersättningsbelop-
pet kan dock inte vara högre än det i försäkringsbrevet angivna 
livförsäkringsbeloppet. 

 Försäkringen ersätter 50 procent av livförsäkringsbeloppet om 
din honkatt förlorat fortplantningsförmågan till följd av följande 
diagnoser; tumörsjukdom i livmoder, vagina eller äggstockar, liv-
modersjukdom med kliniska symtom, akromegali, vaginalprolaps 
eller skador på livmoder i omedelbar anslutning till förlossning 
eller dräktighet. 

 Försäkringen ersätter 50 procent av livförsäkringsbeloppet om 
din hankatt förlorat fortplantningsförmågan till följd av  följande 
diagnoser; sjukdomar och skador i testiklar och prostata, 
pernieal bråck, analadenom eller penisamputation. 

 Dolda fel – Försäkringen ersätter kostnader för undersökning, 
behandling och vård som utförs av veterinär till följd av ett dolt 
fel. 

 Försäkringen ersätter kostnader för medicin om din kattunge 

behandlas och vårdas till följd av ett dolt fel. 

 Försäkringen ersätter om din kattunge avlider eller enligt 
 veterinär måste avlivas till följd av ett dolt fel. 

 Försäkringen ersätter även kostnader för avlivning och obduktion. 

 Försäkringsbeloppet är försäljningspriset men som högst 
1 600 euro per kattunge. 

 Vad ingår inte i försäkringen?

  Avel – Försäkringen ersätter inte sjukdomar, skador eller andra 
skadefall som påbörjats eller förelegat före det att försäkringen 
trätt i kraft.

 Försäkringen ersätter inte kostnader för undersökning, behand-
ling och vård som inte är veterinärmedicinskt motiverade eller 
överensstämmer med vetenskap och beprövad erfarenhet. 

 Försäkringen ersätter inte förlorad avelsduglighet om din katt 
fyllt 6 år och inte har någon registrerad avkomma efter sig. 

 Försäkringen ersätter inte förlorad avelsduglighet för honkatt 
som lämnat 3 kullar efter sig, eller för hankatt som lämnat  
5 kullar efter sig. 

 Försäkringen ersätter inte förlorad avelsduglighet om diagnos är 
fastställd efter avelsdebuten, och det är brukligt att genomföra 
undersökningen innan avelsdebuten. 

  Dolda fel – Försäkringen ersätter inte om din katt behandlas, 
avlider eller avlivas till följd av höftledssjukdomar, patellaluxation, 
beteenderubbning, lynnesfel eller ovanor. 
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  Finns det några begränsningar  
 av vad försäkringen täcker? 

 Avel – Försäkringen har en karenstid för sjukdom som är 20 
dagar. 

 För fertilitetsutredning finns specifika begränsningar för att 
ersättning ska kunna lämnas.

 För kejsarsnitt finns specifika begränsningar för att ersättning ska 
kunna lämnas. 

 För varaktigt förlorad fortplantningsförmåga vid misstänkt ste-
rilitet finns specifika begränsningar för att ersättning ska kunna 
lämnas. 

 För varaktigt förlorad fortplantningsförmåga till följd av ärftliga 
avelshygieniska skäl finns specifika begränsningar för att ersätt-
ning ska kunna lämnas. 

 För raserna maine coon, sibirisk katt, norsk skogkatt, devon rex, 
cornish rex, german rex, ragdoll, birma, perser, exotic, bengal, 
spynx, brittisk korthår, abessinier eller somali finns rasspecifika 
begränsningar. 

 Försäkringen har för veterinärvård, en grundsjälvrisk och en 
rörlig självrisk.  

 Grundsjälvrisken dras av en gång under självriskperioden medan 
den rörliga självrisken dras från de kostnader som överstiger 
grundsjälvrisken. Självriskerna framgår av försäkringsbrevet.

 Var gäller försäkringen?

 Avel

 Försäkringen gäller på Åland. 

 Dolda fel

 Försäkringen gäller på Åland. Om kattungen överlåts till ny ägare, eller överlämnas till fodervärd med stadigvarande vistelse utanför Åland, 
gäller försäkringen även i den nya ägaren eller fodervärdens hemland.

 
Vilka är mina skyldigheter?

•  När avtalet ingås ska du ange korrekta uppgifter om din katt som ska försäkras. 

•  Om det sker viktiga förändringar under avtalstiden måste försäkringsbolaget underrättas om dem. 

•  Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter. 

•  Meddela utan dröjsmål eventuella felaktiga och bristfälliga uppgifter som du upptäckt i försäkringsbrevet. 

•  Vid ersättningsansökan ska du bistå försäkringsbolaget i den utsträckning som krävs vid utredning av skadehändelsen och lämna all 
 information av betydelse för bedömning av försäkringsfallet. 

 När och hur ska jag betala? 

• Premien skall betalas senast på förfallodagen. 

• Premien kan betalas i en eller flera rater beroende på vad vi har kommit överens om.

 När börjar och slutar försäkringen gälla? 

• Försäkringen träder i kraft den dag då du godtagit försäkringsbolagets anbud, om ingen annan tidpunkt har avtalats. 

• Försäkringen gäller tillsvidare om inget annat avtalats. 

• Försäkringsskyddet upphör när försäkringstagaren skriftligen säger upp försäkringen. 

• Försäkringsbolaget har rätten att i vissa situationer säga upp försäkringsskyddet till exempel om försäkringspremien inte betalas. 

• Avel

 Försäkringen upphör att gälla det år din katt blir 8 år. 

 Försäkringen gäller för din kattunge från 5 veckors ålder till tidpunkten för leverans till en ny ägare, dock som längst till att kattungen 
blivit 15 veckor. 

• Dolda fel

 Försäkringen gäller som längst tills att din kattunge är 2 år och 1 månad.

 Hur kan jag säga upp avtalet?

• Du kan när som helst säga upp försäkringen. Anmälan om uppsägningen måste ske skriftligen till försäkringsbolaget eller genom  
Mina sidor. Du kan inte säga upp försäkringen per telefon.
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